
                                 令和５年 ８月３日 

新１年保護者各位 

墨田区立中和小学校 

校長  影山 祥仁 

 

新１年保護者向け「学校公開＆学校説明会」のご案内 
 

 

皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。下記の通り、「学校公開＆学校説明会」

を実施いたします。本校における学習・生活の一端をご覧いただきながら、本校の教育活動につい

てご理解いただく機会になれば幸いです。ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますよ

うご案内いたします。 

 

記 

 

１ 学校公開について 

①  日時  令和５年 ９月９日（土） ９：２５～１１：００（２校時・３校時の公開） 

②  場所  廊下からのご参観にご協力ください。※当日は、在校生の学校公開日と重なっています。 

 

２ 学校説明会について 

①  日時  令和５年 ９月９日（土） １０：３０～１１：００頃 

②  場所  本校体育館 

③  内容（予定） 

  ・本校の教育活動について 

  ・本校の標準服について 

  ・その他 

        

４ その他 

・「学校公開」の趣旨および感染状況等を鑑み、来校者の人数を緩和させていただいており  

ます。来校は各家庭お二人のみとし、途中で来校者を交替する等は差し支えありません。 

・学校説明会へのご参加は、各ご家庭お一人のみでお願いいたします。 

・学校説明会の会場は、座席の間隔を空け、窓や扉を開けておく等の換気をいたします。 

  ・自転車での来校はご遠慮ください。 

・撮影および大きな声での会話、教室内での会話はご遠慮ください。 

・ご来校の際には、上履き・靴袋の持参をお願いいたします。 

・西門（正門）からの来校・受付、東門からの退校をお願いします。 

  ・学校公開および学校説明会への出席を希望される方は、 

こちらのURL（https://forms.office.com/r/putAJghF3M）からお申し込みを 

していただくか、右記のQR コードからお申し込みください。 

 

 

 


